
 

 

 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  352 190;  fax. (0)52  352 191 
 
Klasa:  402-01/17-01/13 
Urbroj: 2163/1-08/1-17-4 
Pula,  02. svibnja 2017. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE 
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o sufinanciranju pripravnosti 
  Poliklinike za baromedicinu i medicinu rada OXY  
  Pula u turističkoj sezoni 2017. godine 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o sufinanciranju pripravnosti 
Poliklinike za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula u turističkoj sezoni 2017. godine radi 
donošenja odgovarajućeg prijedloga od strane Župana Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 02. svibnja 2017. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju pripravnosti Poliklinike za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula  

u turističkoj sezoni 2017. godine 
 
1. Poliklinici za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula odobrava se namjenska isplata 

sredstava u iznosu od 129.260,42 kuna za sufinanciranje osiguranja pripravnosti 
barokomore za ronilačke nesreće u turističkoj sezoni 2017. godine.  
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka su osigurana na poziciji 170137 – Hitne intervencije, 
razdjela 04, Proračuna Istarske županije za 2017. godinu. 

 
3. Između Poliklinike za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula i Istarske županije sklopiti 

će se Ugovor o namjenskom utrošku sredstava. 
 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog Zaključka vršiti će se sukladno ostvarenju roračunskih 

prihoda. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije za provedbu Zaključka i za 
praćenje namjenskog utroška sredstava.  

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 402-07/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 02. svibnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego  

 
 
Dostaviti:  
1. Poliklinika za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula,  

Kochova 1a, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
  



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbama članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), Proračuna Istarske županije za 
2017. godinu, Klasa: 400-08/16-01/08, Urbroj: 2163/1-01/4-16-16 od 19. prosinca 2016. 
godine, te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije,  
br. 10/09, 4/13 i 16/16) ) kojima su propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata 
koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ZAKLJUČKOM 
 
Ovim Zaključkom odobrava se Poliklinici za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula  
namjenska isplata sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2017. godinu u iznosu od 
129.260,42 kn za sufinanciranje osiguranja pripravnosti barokomore za ronilačke nesreće u 
turističkoj sezoni 2017. godine. 
 
Zbog nepostojanja riješenog pitanja zdravstvene sigurnosti unesrećenih ronioca i 
nepostojanja osiguranja cjelodnevne dostupnosti barokomora u primorskom dijelu Hrvatske, 
organizirana su dežurstva Poliklinike za baromedicinu i medicinu rada OXY u poslovnicama 
Pula, Crikvenica i Dubrovnik tijekom ljetne sezone u periodu od 1. lipnja do 31. listopada 
2017. godine. Kako Zakon o zdravstvenoj zaštiti koji je na snazi ne definira baromedicinu 
kako hitnu medicinu, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje ne može snositi troškove 
pružene usluge pripravnosti baromedicine.  
 
Sukladno navedenom Poliklinika za baromedicinu i medicinu rada OXY Pula osigurala je 
24-satnu pripravnosti medicinskog tima, uključujući radne dane, vikende i praznike u 
razdoblju od  01.06. do 31.10.2017. godine radi liječenja hitnih slučajeva ronilačkih nesreća 
iz domene dekompresijske bolesti i drugih stanja kod kojih je indicirano žurno liječenje u 
barokomori, radi spašavanja života i umanjenja štetnih posljedica za zdravlje.  
 
Za provedbu Zaključka i praćenje namjenskog utroška sredstava zadužuje se Upravni odjel 
za održivi razvoj Istarske županije. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva u iznosu od 129.260,42 kn osigurana su u razdjelu 04, poziciji 170137  
– Hitne intervencije. 
    
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka s obrazloženjem istog. 
 
 


